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Nr 28

Jordbruksutskottets betänkande i anledning av motioner angående 
importkontroll av vissa livsmedel.

M otionerna

l m otionen 1974:507 av herr Fälldin m. fl. (c) hem ställs, såvitt nu är 
i fråga (punkten 3 c), att riksdagen hos K ungl. Majit hem ställer a tt så­
dana åtgärder vidtas a tt det vid kontrollen av im porterade livsm edel uppställs 
sam m a k ravsom  gäller försvenska livsm edel och att kontrollen görs effektiv.

I m otionen 1974:528 av fru Olsson i Helsingborg m. fl. (c) hem ställs att 
riksdagen beslutar om  skärpt kontroll av im porterade färska grönsaker och 
frukt i enlighet m ed vad som anförts i m otionen.

I m otionen 1974:529 av fru Olsson i Helsingborg m. fl. (c) hem ställs att 
riksdagen 1. hos Kungl. Majit uttalar sig för åtgärder som  förbättrar statens 
livsm edelsverks inform ation om  produktionsförhållanden inom  konservin­
dustrin  i exportländerna, 2. beslu ta rom  införande av införseltillståndstvång 
och ökad provtagning vid svensk gräns för konserverade och beredda 
köksväxter.

I m otionen 1974:829 av fru Sundberg m. fl. (m ) hem ställs att Kungl. Majit 
låter utreda m öjligheterna att kräva exportcertifikat på färska vegetabilier 

som  exporteras till vårt land.

Utskottet

I föreliggande m otioner framläggs olika förslag i syfte a tt åstadkom m a 
en skärpt kontroll vid im porten av färska grönsaker och frukt och andra 
vegetabilier sam t av konserverade och beredda köksväxter. 1 sistnäm nda 
avseende hem ställs också att riksdagen hos Kungl. Majit uttalar sig för 
åtgärder som  förbättrar statens livsm edelsverks inform ation om  livsm edels- 
förhållandena inom  konservindustrin  i exportländerna. Förslagen m otiveras 
bl. a. av önskem ålet att förhindra införsel till Sverige av livsm edel som 
inte uppfyller kraven enligt vårt lands livsm edelslagstiftning.

Vid behandling av m otioner i m otsvarande äm ne  vid 1973 års riksdag 
underströk u tsko tte t (JoU  1973:9) v ik ten  av att kontrollen av im porterade 
livsm edel i fråga om  innehåll av bekäm pningsm edelsrester och kvaliteten 
i övrigt görs så effektiv a tt de i livsm edelslagen m ed följdföreskrifter upp­
ställda kraven verkligen uppfylls. Enligt 11 !: livsm edelslagen kan Kungl.
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Maj:t eller m yndighet som  Kungl. Majit bestäm m er förbjuda eller föreskriva 
villkor för hantering eller införsel till riket av visst slag av livsm edel. Hittills 
har särskilda bestäm m elser om  im portkontroll av livsm edel endast gällt 
beträffande vissa varor, främ st kött, ägg och m jölkprodukter. Trots avsak­
naden av särskilda bestäm m elser om  im portkontroll av fruk t, bär och g rön­
saker har enligt uppgift av livsm edelsverket stickprovskontroll gjorts på im ­
portpartier m ed avseende på bl. a. bekäm pningsm edelsrester. För inneva­
rande budgetår har vidare företagits en uppräkning av m edelstilldelningen 
för livsm edelsverket som  avsett att göra det möjligt för verket att inspektera 
produktionsförhållandena i de länder som  exporterar frukt och grönsaker 
till Sverige.

Vid föregående års riksdagsbehandling av hithörande frågor upplystes att 
livsm edelsverket höll på med att utarbeta förslag till bestäm m elser om  im ­
portkontroll av i princip alla Iivsm edelsprodukter, däribland alltså även frukt, 
bär och grönsaker och andra vegetabilier. L ivsm edelsverket har num era 
framlagt förslag i äm net. E fter rem issbehandling och vidare beredning av 
livsm edelsverkets förslag har Kungl. Maj:t den 10 maj 1974 utfärdat kungö­
relse om  kontroll vid införsel av livsm edel avsedd a tt träda i kraft den 
1 januari 1975. Enligt kungörelsen får livsm edelsverket förordna att livs­
medel ej får införas till landet u tan livsm edelsverkets tillstånd.

Vid m eddelande av sådant tillstånd får verket föreskriva de villkor för 
införsel som  verket finner påkallade m ed hänsyn till livsm edlets beskaf­
fenhet och de hygieniska förhållandena i tillverkn ings-eller ursprungslandet 
eller under transporten till Sverige. V idare kan näm nas att livsm edelsverket 
som  villkor för införsel får föreskriva att livsmedel skall härröra från a n ­
läggning som  godkänts av verket. Sådant godkännande får ej m eddelas förrän 
verket genom  undersökning i ursprungslandet eller på annat tillförlitligt 
sätt inhäm tat kännedom  om  landets livsm edelsbestäm m elser, livsm edels­
kontroll och produktionsförhållanden. N ärm are föreskrifter för tilläm pning­
en av ifrågavarande kungörelse skall m eddelas av livsm edelsverket.

U tskottet vill uttrycka sin tillfredsställelse m ed att bestäm m elser nu u t­
färdats som  i princip m edger likartad behandling av alla livsm edel, när 
det gäller kontroll av införseln till Sverige. Enligt u tsko tte ts uppfattning 
ger i övrigt vad i ärendet u tretts vid handen att syftet m ed nu behandlade 
m otioner och m otionsyrkanden i allt väsentligt kom m er a tt bli tillgodosett 
u tan  någon särskild fram ställning från riksdagens sida.

U nder åberopande av det anförda hem ställer u tskottet
att riksdagen anser m otionerna 1974:507, yrkande 3 c, 1974:528, 

1974:529 och 1974:829 besvarade med vad u tskottet anfört.

Stockholm  den 16 maj 1974

På jordbruksu tskottets vägnar 
EIN A R  LARSSON



Närvarande: herrar Larsson i Borrby (c), M agnusson i T anum  (s), Lindberg 
(s), fru Olsson i Helsingborg (c)*, herrar W achtm eister i Johannishus (m), 
W ictorsson (s), Johansson i H olm gården (c), Takm an (vpk), Strömberg i 
V retstorp (s), fru Fredrikson (c), fru Ohlin (s), herrar Stadling (s), A ndersson 
i Ljung (m) och fru A ndersson i T rollhättan  (c).

* Ej närvarande vid betänkandets justering .
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